
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

부서: 안전재난과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 교육 및 시설관리 (단위:천원)

안전재난과 33,906,054 33,146,749 759,305

국 39,351 39,351 0

균 4,484,000 4,484,000 0

특 1,540,000 840,000 700,000

도 8,689,032 8,605,156 83,876

조 300,000 300,000 0

군 18,853,671 18,878,242 △24,571

민방위 운영 213,981 213,981 0

국 3,851 3,851 0

도 3,110 3,272 △162

군 207,020 206,858 162

민방위 교육 및 시설관리 38,786 38,786 0

국 3,851 3,851 0

도 3,110 3,272 △162

군 31,825 31,663 162

민방위 비상대피시설 유지관리 2,040 2,040 0

도 0 162 △162

군 2,040 1,878 162

201 일반운영비 2,040 2,040 0

도 0 162 △162

군 2,040 1,878 162

01 사무관리비 2,040 2,040 0

○민방위 대피시설 비상용품 확충 540 540 0

도 0 162 △162

군 540 378 162

재해 및 재난 예방 30,612,305 29,868,343 743,962

국 35,500 35,500 0

균 4,484,000 4,484,000 0

특 1,540,000 840,000 700,000

도 8,123,422 8,039,384 84,038

조 300,000 300,000 0

군 16,129,383 16,169,459 △40,076

재해사전대비 및 상황유지 10,279,768 10,298,398 △18,630

국 2,500 2,500 0

균 4,484,000 4,484,000 0

도 1,617,710 1,594,384 23,326

조 300,000 300,000 0

군 3,875,558 3,917,514 △41,956

물놀이 안전시설 설치사업 232,618 299,945 △67,327

도 1,632 1,632 0

군 230,986 298,313 △67,327

101 인건비 214,966 270,293 △55,327

01 보수 25,344 39,424 △14,080
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부서: 안전재난과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

○여름철 물놀이 비상근무 수당(일반직)
25,344 39,424 △14,080

04 기간제근로자등보수 189,622 230,869 △41,247

○여름철 물놀이 안전관리요원 189,622 230,869 △41,247

―기본급 101,340 101,340 0

―주휴수당 20,268 20,268 0

―연차수당 5,067 5,067 0

―급식비, 교통비 10,260 10,260 0

―휴일근로수당 4,071 4,071 0

―주말근로자 수당
23,880 65,127 △41,247

―4대보험료 24,736 24,736 0

201 일반운영비 16,572 28,572 △12,000

도 1,632 1,632 0

군 14,940 26,940 △12,000

01 사무관리비 16,440 28,440 △12,000

○물놀이 안전요원 장비구입
3,000 6,000 △3,000

○물놀이 안전시설 설치(자체)
5,000 14,000 △9,000

안전문화운동 69,531 64,160 5,371

도 4,002 4,002 0

군 65,529 60,158 5,371

308 자치단체등이전 5,371 0 5,371

07 자치단체간부담금 5,371 0 5,371

○안전취약계층 전기재해 예방사업
5,371 0 5,371

재해사전대비 307,369 264,043 43,326

도 44,476 21,150 23,326

군 262,893 242,893 20,000

201 일반운영비 185,323 162,323 23,000

도 25,550 2,550 23,000

군 159,773 159,773 0

01 사무관리비 52,840 29,840 23,000

○한파쉼터 보일러 점검(도비 23,000천원 추경
성립전 ) 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

301 일반보전금 40,326 40,000 326

도 12,326 12,000 326

군 28,000 28,000 0

14 기타보상금 40,326 40,000 326

○풍수해보험사업 가입보조금
40,326 40,000 326

도 12,326 12,000 326

11,000원*2명*18일*8시간*8부서

84,450원*30명*40일

84,450원*30명*8일

84,450원*30명*2일

6,000원*30명*57일

135,680원*30명*1일

135,680원*11명*16일

206,131,800원*12%

200,000원*15명

1,000,000원*5개소

5,371,000원*1식

23,000,000원*1식

40,326,000원*1식
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부서: 안전재난과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

군 28,000 28,000 0

302 이주및재해보상금 20,000 0 20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 0 20,000

○온열질환 사망자 구호금
20,000 0 20,000

항구적 재해위험지구 정비 2,290,000 1,590,000 700,000

특 1,540,000 840,000 700,000

도 225,000 225,000 0

군 525,000 525,000 0

재해위험지구정비 2,290,000 1,590,000 700,000

특 1,540,000 840,000 700,000

도 225,000 225,000 0

군 525,000 525,000 0

401 시설비및부대비 2,290,000 1,590,000 700,000

특 1,540,000 840,000 700,000

도 225,000 225,000 0

군 525,000 525,000 0

01 시설비 2,290,000 1,590,000 700,000

○주천면 하양명 재해위험지구 정비사업(특
교세 700,000천원 추경성립전)

700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

체계적인 하천정비 11,086,092 11,023,500 62,592

국 33,000 33,000 0

도 6,280,712 6,220,000 60,712

군 4,772,380 4,770,500 1,880

지방하천 관리 1,772,380 1,770,500 1,880

201 일반운영비 51,630 49,750 1,880

02 공공운영비 12,380 10,500 1,880

○진안천 시설물 전기요금(경관조명, 쌈지공
원) 4,040 2,640 1,400

○가로등 전기요금(상림천공원)
480 0 480

지방하천관리(보조) 110,712 50,000 60,712

도 110,712 50,000 60,712

401 시설비및부대비 110,712 50,000 60,712

도 110,712 50,000 60,712

01 시설비 110,712 50,000 60,712

○지방하천 수해복구 사업
60,712 0 60,712

도 60,712 0 60,712

행정운영경비(안전재난과) 246,003 243,905 2,098

인력운영비 184,697 182,599 2,098

인력운영비(안전재난과) 184,697 182,599 2,098

20,000,000원*1명

700,000,000원*1식

168,300원*2개*12월

40,000원*1개*12월

60,712,000원*1식
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부서: 안전재난과
정책: 행정운영경비(안전재난과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 184,697 182,599 2,098

03 공무직(무기계약)근로자보수 32,911 30,813 2,098

○시간외 수당(공무직) 24,793 23,425 1,368

―현업5호봉 0 2,214 △2,214

―현업10호봉 3,582 0 3,582

○휴일근무수당(공무직) 8,118 7,388 730

―현업5호봉 0 1,181 △1,181

―현업10호봉 1,911 0 1,911

재무활동(안전재난과) 637,582 624,337 13,245

보전지출 13,577 332 13,245

보전지출 13,577 332 13,245

802 반환금기타 13,577 332 13,245

01 국고보조금반환금 4,184 9 4,175

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련(집행잔액)
3,087 0 3,087

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련(이자)
29 0 29

○2023년 안전한국훈련(이자) 7 0 7

○2023년 국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자
) 1 0 1

○2023년도 민방위 교육운영사업 (집행잔액)
1,036 0 1,036

○2023년도 민방위 교육운영사업(이자)
15 0 15

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,393 323 9,070

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련(집행잔액)
1,235 0 1,235

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련(이자)
12 0 12

○2023년 안전한국훈련(이자) 3 0 3

○2023년 자율방재단 상해보험(집행잔액)
788 0 788

○2023년 자율방재단 상해보험(이자)
7 0 7

○2023년 개활곡 재해위험 방재시설 정비공사(
집행잔액) 591 0 591

○2023년 개활곡 재해위험 방재시설 정비공사(
이자) 7 0 7

○2023년 금당 소교량 재해위험 방재시설 정비
공사(집행잔액) 4,677 0 4,677

○2023년 금당 소교량 재해위험 방재시설 정비
공사(이자) 54 0 54

○2023 민방위 대피시설 비상용품함 확충사업(
이자) 1 0 1

○2023 민방위 실기교육 지원사업(집행잔액)
14 0 14

0원

19,896원*15시간*12월

0원

159,168원*1일*12월

3,086,945원

28,020원

6,070원

740원

1,036,000원

14,030원

1,234,778원

11,200원

2,430원

787,500원

6,110원

590,830원

6,780원

4,676,810원

53,730원

240원

13,500원
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부서: 안전재난과
정책: 재무활동(안전재난과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023 민방위 실기교육 지원사업(이자)
1 0 1

○2023년 국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자
) 1 0 1

○2023년도 민방위 교육운영사업 (집행잔액)
727 0 727

○2023년도 민방위 교육운영사업 (이자)
9 0 9

○2021년~2022년 대량2 지구 급경사지 붕괴위험
지역 정비사업(집행잔액) 160 0 160

○2021년~2022년 대량2 지구 급경사지 붕괴위험
지역 정비사업(이자) 783 0 783

890원

510원

727,000원

8,580원

159,280원

782,520원


